МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАБУШКИНСКОЕ»
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(МОГП «БАБУШКИНСКОЕ»)

Распоряжение

«1» апреля 2022г. № 86
г. Бабушкин

«О запрете сжигания сухой травы
и мусорав весенне-летний пожароопасный период
на территории МО ГП «Бабушкинское»

В связи с наступлением пожароопасного периода, в соответствиии во исполнении
требований ст.14п.9, ст.16 Федерального законаот 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправленияв Российской Федерации», ст.19,ст.37
Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил
противопожарного режимав РФ,в редакции Постановления Правительства Российской
Федерации от16 сентября 2020 года № 1479, а также в целях предупреждения
чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами и снижения возможного ущерба от
природных пожаров:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Запретить сжигание сухой травянистой растительности и мусора на всей
территории МО ГП «Бабушкинское», в том числе, в жилом секторе, на приусадебных
участках, на территории предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм
собственности.

Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава-Руководитель Администрации
МО ГП «Бабушкинское» Л.В. Селиверстов